
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 31 августа 2022 года                                                                           № 321-од 

с. Урожайное 
 

Об утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году 

  

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. №678 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказа отдела образования АЛМО 

от 26 августа №365-од и в целях организованного проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году по 21 предмету с 19.09.2022 года по 25.10.2022 года: 

1.1. В очном формате по предметам: русский язык, литература, история, 

обществознание, право, экология, география, экономика, технология, 

английский язык, немецкий язык, французский язык, физическая культура, 

искусство (МХК), основы безопасности жизнедеятельности; 

1.2. С использованием информационно-коммуникационных технологий 

платформы «Сириус.Курсы» по предметам: астрономия, математика, 

информатика, физика, химия, биология. 

2. Утвердить: 

2.1. План мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года (приложение 

1). 

2.2. Единое время начала олимпиады: в очном формате с 12.00 часов, с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» с 08.00 часов. 

3. Организовать награждение дипломами победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, грамотами - 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.  Ответственному лицу за проведение всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебном году (Дюпиной Л.В.): 

4.1.  Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с 

утвержденными Требованиями к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими 



санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, согласно графику.  

4.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных 

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады, под 

роспись. 

4.3. В срок не позднее 14 сентября 2022 года заполнить базу данных 

участников школьного этапа олимпиады на 

портале   http://olymp.ncfu.ru/olympiad/federal       
4.4. Организовать в день проведения олимпиады получение по 

электронной почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету в 10.30ч., в 14.00ч. - критериев и методику оценивания выполненных 

работ. 

4.5. Обеспечить хранение олимпиадных заданий с соблюдением мер 

конфиденциальности, тиражирование, хранение работ участников школьного 

этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                        А.Н.Шиянова 

 
 

 

 

 

Исп. зам.дир.по УВР  Дюпина Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://olymp.ncfu.ru/olympiad/federal


Приложение 1 
к приказу МКОУ СОШ №9 

от 31 августа 2022 года №321-од 

План  

мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

 

№ Мероприятия Дата Ответственные  

1 Совещание с руководителями ШМО до  08.09.2022 г. Дюпина Л.В. 

2 Заполнение и уточнение на портале базы данных 

обучающихся, участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

до 14.09.2022 г. Дюпина Л.В. 

3 Проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

19.09. - 25.10.2022  Дюпина Л.В. 

Руководители 

ШМО 

4 Заполнение базы данных по итогам школьного 

этапа Олимпиады (в день проведения Олимпиады 

по предмету). Работа с порталом 

http://olymp.ncfu.ru/olympiad/federal  

до 30.10.2022 г. Дюпина Л.В. 

5 Подведение итогов школьного этапа Олимпиады. 

Предоставление приказа общеобразовательными 

организациями об итогах проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 

отдел образования, выстраивание рейтинга по 

итогам школьного этапа Олимпиады. 

до 30.10.2022 г. Дюпина Л.В. 

Руководители 

ШМО 

6 Издание приказа отдела образования об итогах 

школьного этапа Олимпиады 

до 30.10.2022 г. Дюпина Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://olymp.ncfu.ru/olympiad/federal

